
Jde o lidské životy 

Možná šlo o krádež, možná o hloupost. Každopádně dne 11. října 2019 vybavila společnost 

Povodí Odry informační panel na jezu Hrabová na řece Ostravici takzvaným házecím 

záchranným prostředkem pro prvotní laickou záchranu tonoucího. Jez je hojně využíván k 

rekreačním účelům také občany Vratimova. Při namátkové kontrole letos 16. ledna společnost 

zjistila, že záchranná podkova ze stojanu zmizela. K čemu někomu byla? Nebo ji někdo jen 

tak pustil po proudu? Vzhledem k vážnosti situace a statistikám Hasičského záchranného 

sboru MS kraje v oblasti záchrany tonoucích se vodohospodářský podnik zavázal, že před 

letní koupací sezonou záchranný prostředek na jez vrátí. Současně ale prosí, aby jakýkoliv 

pokus o jeho znehodnocení nebo odcizení lidé co nejrychleji hlásili na městskou policii a 

dispečink Povodí Odry – tel. 596 612 222, e-mail dispecer@pod.cz. Jde o lidské životy. 

Shovívavost není na místě. 

(red) 

K foto: 

Situace na jezu Hrabová v říjnu 2019 a lednu 2020.  

Foto: Povodí Odry 








	Možná šlo o krádež
	1

